
一般社団法人宮城県情報サービス産業協会	

会員各位	

 
新型コロナウイルス対策 

産学ネットワークを活かした採用サポート_2について 
 

2020年 7月 21日 

「伊達な ICT-WORKせんだい・みやぎ」運営事務局 

 

この度、「伊達な ICT-WORK せんだい・みやぎ」では、新型コロナウィルス感染拡大の影響

を受け、採用促進を行うべく、採用サポートを希望する企業を再度募集します。 

 

 春先は合同企業説明会等のイベントが軒並み中止・延期となり、その後徐々に動き始めて

はおりますが、第 2波が懸念される中、引き続き採用活動に大きな影響が発生しておりま

す。 

学生さんも思うような就職活動ができず、まだまだ焦りを持って日々を過ごされている状

況が続いおります。 

 

「伊達な ICT-WORK せんだい・みやぎ」では、4月より「産学ネットワークを活かした採用

サポート」を実施しておりますが、対象教育機関・学部を拡大し、さらなる採用機会の拡

大・促進を図って参ります。 

別紙記載の各教育機関から新卒採用を検討されている企業を改めて募集し、募集締め切り

後、応募いただいた各企業をリスト化し各教育機関へ展開、学生のエントリーを受け付け

たのち事務局にて取り纏め、各企業にて面接を実施いただきます。 

 

今回の取り組みは、MISA人財委員会確保グループの「伊達なICT-WORKせんだい・みやぎ」

事業の一環として、同事業運営事務局である株式会社ナナイロによる有料職業紹介事業と	

して行います。	

 

入社に至った場合、通常行っております個別紹介（受益者負担）と同様、紹介手数料とし	

て、1名の採用につき100,000円（税別）をご負担いただく運用とさせていただきますので、

ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。	



l 今後の流れ 

 

l 予定スケジュール 

・7月 30日（木）：企業募集締め切り（採用検討教育機関選択） 

・8月 6日（木）：オンライン合同企業説明会 

	 この日視聴できない学生向けに、録画承諾いただいた企業は、ポータルサイト内 

	 に設置をさせていただきます。 

・8月 7日（金）以降：学生エントリー募集開始、8月下旬以降〜：面接開始予定	  

（＊状況によってスケジュールが変更になる場合がございます。） 

①採用サポート希望企業募集	

・別紙記載の教育機関の中から、採用対象とする教育機関を選びお申し込み下さい。	

　＊希望する教育機関の情報は外部に一切公開いたしません。	

②学生へ企業リスト公開	

・事務局において、各教育機関を通じ、対象教育機関の学生へ企業リストを提示	

　いたします。	

③オンライン合同企業説明会	

・オンライン合同企業説明会を実施いたします。事務局にて調整いたしますので、	

　当日ご対応をお願いいたします。	

　＊この日視聴できない学生向けに、録画承諾いただいた企業は、ポータルサイト内に	

　　設置いたします。	

④学生のエントリー（複数企業可）	

・事務局にて学生からのエントリー状況を取り纏め、エントリーのあった企業へお知ら	

　せいたします。	

⑤面接の実施	

・その後、各企業にて直接エントリー学生と個別面接の日程等を調整いただき、	

　面接を実施いただきます。	



l 募集予定教育機関 

/////////////////////////////////////////////////////// 

対象学部のご確認をお願いします 

////////////////////////////////////////////////////// 

1. 東北学院大学（教養学部情報科学科・工学部 以外） 

2. 東北工業大学（情報通信工学科 以外） 

3. 岩手県立大学（ソフトウェア情報学科 以外） 

4. 石巻専修大学（情報電子工学科含む 全学部学科） 

5. 宮城大学（事業構想学群含む 全学部学科） 

6. 東北文化学園大学（知能情報システム学科含む 全学部学科） 

7. 尚絅学院大学（全学部学科） 

8. 聖和学園短期大学（全学部学科）	

9. 宮城学院女子大学（全学部学科） 

10. 仙台白百合女子大学（全学部学科） 

（＊教育機関については、変更が発生する場合がございます。） 

 

l 企業受益者負担について 

採用に至った企業については、2021年 4月の入社確認が出来た段階で、紹介手数料と 

して 1名の採用につき 100,000円（税別）をご負担いただきます。 

	 	 ご負担いただく紹介手数料は、求職者の移動費等、運営事務局による当該者へのヒア	

	 	 リング、各企業との調整、調整に伴う移動費等の諸経費に充当させていただきます。	

	

	 「伊達なICT-WORKせんだい・みやぎ」運営事務局	 	

	 	 株式会社ナナイロ（有料職業紹介事業	 04-ユ-300185号）	

	

l 内定辞退について 

様々な状況により、内定辞退も起こりうる可能性がございます。 

あらかじめご了承いただけますようお願いいたします。 

＊その場合、企業受益者負担は発生いたしません。 

	

各社ともに公平に、同じ条件にてお願いしておりますので、ご理解いただいた上で応募い	

ただけますようよろしくお願いいたします。	

以上、何卒よろしくお願い申し上げます。	



	

【問い合わせ先】	

「伊達な ICT-WORK せんだい・みやぎ」運営事務局	

株式会社ナナイロ	

TEL：022-397-7434	 	 FAX：022-397-7435	

	

この取り組みは、MISA からの依頼を受け有料職業紹介事業者である株式会社ナナイロが	

実施しています。	

	


